
2022年６月吉日 

お得意様 各位 

九州塗料工業株式会社 

営業部 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧頂き誠に有難うございます。 

 

 さて、本年３月に価格改定を実施いたしましたが、原油・国産ナフサの更なる

価格上昇、為替の影響も伴い、不飽和ポリエステル樹脂及びビニルエステル樹脂、

塗料に使用される主原料・副資材等の価格急騰が続いております。弊社といたし

ましても安定供給のため価格上昇を受け入れざるを得ない状況です。 

こうした状況下、原材料等の値上がり分を自助努力で吸収できない状況にな

っており、誠に不本意ながら下記の通り価格改定をお願いすることになりまし

た。 

 何卒ご理解の上、寛大なるご配慮を賜りたく重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

改定幅     不飽和ポリエステル樹脂       52円／kg以上 

        ビニルエステル樹脂         32円／kg以上 

        不飽和ポリエステル樹脂系塗料全般  15％以上 

        ポリエステル関連以外の塗料全般   15％以上 

 

 

改定時期    2022年 6月 21日 出荷分より 

 

以上 

 


